

رئیس جمهور در پیام نوروزی:

تلاش دولت برای زندگی راحت تر و نگرانی کمتر مردم است

رئیس جمهور در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۳ اظهار داشت: می‌خواهیم اخلاق در جامعه ما حاکم شود و تندی‌ها و افراط‌ها رخت بر بندد. در یک جامعه اسلامی، محمدی، علوی و فاطمی، نباید تهمت و افترا و دروغ جای پای داشته باشد؛ باید دشنام برای همیشه از فضای جامعه ما رخت بر بندد.

متن کامل پیام نوروزی حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی به شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و صلى الله على سيدنا و نبينا محمد و آله الطاهرين و صحبه المنتجبين
السلام عليك يا فاطمه يا بنت رسول الله يا سيدة النساء العالمين

نوروز فرخنده، آغاز سال ۱۳۹۳ را به همه آحاد ملت عزیز ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم؛ مخصوصاً به آن عزیزانی که اکنون در کنار خانواده خود و در کنار سفره نوروزی و شادی حضور ندارند. به آنهایی که به دلیل خدمت به مردم در کنار خانواده شان نیستند، خسته نباشید عرض می‌کنم و برای آنهایی هم که به دلایلی در کنار خانه و خانواده خود نیستند، آرزوی رفع مشکل می‌کنم.

تبریک ویژه به خانواده عزیز شهدا، جانبازان و ایثارگران. همچنین به همه ملل و اقوامی هم که در این منطقه و در هر جا که نوروز را گرمای می‌دارند تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

بهار اعتدال و میانه روی است

کینه‌ها، کدورت‌ها و کبرها را کنار بگذاریم و همه به هم با نگاه مهر و محبت بنگریم.

بهار به معنای روزی است که دیگر از سرمای جانسوز زمستان خبری نیست و از گرمای سوزان و طاقت فرسا هم خبری نیست؛ پس بهار اعتدال و میانه روی است و ملت ما هم از دیرباز در مسیر اعتدال بوده است.

سالی که گذشت، با حماسه های عظیم و بزرگ همراه بود که تاریخ هرگز آن را از یاد نخواهد برد. مردم به رغم مشکلات در زندگی، پای صندوق آرا آمدند و همه، فارغ از آن که به چه کسی رأی دادند، به امید رأی دادند.

در سالی که گذشت، مردم عزیز ایران به این بنده و همکارانم اجازه خدمت دادند و اکنون افتخار می کنم که در کنار سفره شادی شما اجازه حضور دارم.

در هفت ماهی که از فعالیت این دولت گذشته، قدم های بزرگی با حمایت شما مردم برداشته شده است؛ مهمترین آن، ایجاد فضای آرامش، همدلی، نشاط و تحرک بیشتر برای سربلندی ایران عزیز و توسعه کشوری است که زادگاه و محبوب همه ماست.

سال جاری اقدامات جدی تری برای کاهش رشد تورم خواهیم داشت

بسیار خوشحالم به عرض ملت ایران برسانم که در زمینه اقتصادی دولت توانست با کمک کارشناسان و کاردانان و متخصصان، سرعت تورم را مهار کند؛ از مهرماه تا پایان بهمن، در هر ماهی که ملاحظه می کنیم رشد تورم از متوسط یک درصد کمتر بوده است؛ گاهی ۱.۲ دهم، گاهی نیم درصد و در بهمن امسال [سال ۹۲] رشد تورم از نیم درصد هم کمتر بوده است؛ یعنی چهار دهم درصد. اگر بخواهیم با بهمن سال گذشته [سال ۹۱] مقایسه کنیم که آن موقع رقم تورم در یک ماه ۵.۳ دهم بوده، به این معناست که تورم بهمن پارسال [سال ۹۱] نسبت به امسال [سال ۹۲]، ۱۳ برابر بوده است و امسال [سال ۹۲] به یک سیزدهم کاهش پیدا کرده است.

همچنان در سال آینده [سال ۹۳] اقدامات مجدانه ای برای کاهش رشد تورم خواهیم داشت.

همچنین مسأله مهم ما در موضوع اقتصاد، مبارزه با رکود و شروع رونق اقتصادی است. سال آینده [سال ۹۳]، سال رونق اقتصادی خواهد بود و در کنار رونق اقتصادی، شاهد رشد و شکوفایی صنعت، کشاورزی و بخش های خدمات در اقتصاد خواهیم بود.

در سالی که گذشت، تلاش کردیم در بازار کالا، طلا، سکه، ارز و بورس آرامش حاکم باشد و خبری از نوسانات شدید نباشد. این آرامش را در سال جاری ادامه خواهیم داد.

همچنین سال جدید در زمینه کشاورزی شاهد تحول مثبت خواهیم بود و اکنون آثار آن را در بخش کشاورزی مشاهده می کنیم. در اینجا لازم می دانم از همه روستائیان، کشاورزان، کارآفرینان، صنعتگران، کسبه، کارمندان، کارگران، دانش آموزان و دانشجویان، زنان و مردان و به ویژه جوانان، به خاطر حمایتشان از برنامه های خودشان - برنامه های دولت تدبیر و امید- تشکر و سپاسگزاری کنم.

امروز صدای ملت ایران در دنیا بهتر شنیده می شود

سال گذشته در زمینه سیاست خارجی قدم بسیار مهمی برداشته شد و امسال هم ادامه خواهد یافت. توانستیم درباره مشکلی که به نام پرونده هسته ای و تحریمی که به ناروا علیه ملت ما وضع کرده بودند، در اولین قدم موفقیت آمیز، به توافقی ولو کوتاه مدت دست پیدا کنیم و در واقع، آرزای تحریم را متوقف کردیم؛ این مسیر ادامه خواهد یافت و در سال جاری امیدواریم بتوانیم به توافق نهایی دست یابیم.

در سیاست خارجی، چهره جمهوری اسلامی ایران در صحنه جهانی کاملاً عوض شده است. امروز چهره واقعی این ملت بزرگ برای جهانیان بیشتر نمایان شده است و می بینیم که صدای ملت در دنیا بهتر شنیده می شود. شاهد رفت و آمدهای سیاسی و اقتصادی در مسیر توسعه و رشد کشور هستیم و در سال جاری نیز شاهد آن خواهیم بود.

دولت، درمان و امنیت غذایی برای اقشار محروم را به عنوان دو سیاست در سال جاری دنبال خواهد کرد.

به طور کلی، وضعیت درمان کشور و سلامت و بیمه درمانی به نفع مردم تحول مثبت خواهد یافت. مردم در ماه های آینده شاهد اوضاع بهتری در مسیر سلامت خودشان و فرزندانشان خواهند بود.

همه تلاش این دولت این است که مردم زندگی راحت تر، نگرانی کمتر و نسبت به آینده کشور و فرزندانشان مطمئن تر باشند.

در سال جاری قدم دوم در زمینه هدفمندی یارانه ها برداشته خواهد شد و در این زمینه اطمینان می دهیم که اقشار محروم جامعه از کمک بیشتری برخوردار خواهند شد؛ مخصوصاً امنیت غذایی اقشار محروم جامعه مورد توجه ویژه دولت خواهد بود.

باید بد اخلاقی، تندى و دروغ از جامعه رخت بر بندد

مسأله سیاست داخلی و فرهنگی برای این دولت بسیار اهمیت دارد. می خواهیم اخلاق در جامعه ما حاکم شود و تندى ها و افراط ها رخت بر بندد. در یک جامعه اسلامی، محمدی، علوی و فاطمی، نباید تهمت و افترا و دروغ جای پای داشته باشد؛ باید دشنام برای همیشه از فضای جامعه ما رخت بر بندد؛ ما پیرو همان قرآنییم که به ما امر می کند حتی نسبت به کفار، سب و دشنام روا نداریم.

انتقاد حق همه است، اما یادمان باشد که با زبان نرم و دلسوزانه با هم سخن بگوییم. ما نیاز به انسجام و وحدت داریم.

اگر همه دست به دست هم ندهیم، گل های جامعه ما شکفته نخواهد شد. اگر گلی شکفته می شود، در سایه هماهنگی آب و خاک و نور است؛ اگر این سه با هم نباشند، سبزه ای نخواهد بود و گلی شکفته نخواهد شد.

همه دست به دست هم دهیم؛ دارای هر فکر و اندیشه ای هستیم، هویت ایرانی و اسلامی مان را پاس بداریم. فضای رشد فرهنگ را در جامعه مان بوجود بیاوریم. این دولت به مردم اطمینان می دهد که دو چندان برای بهبود معیشت مردم، تعالی اخلاق و کاهش آسیب های اجتماعی، قدم های مجدانه ای را در سال جاری برخواهد داشت.

فضای صمیمیت و مهربانی در کشور بیش از پیش باشد

نوروز امسال با عطر دل انگیز کوثر توأم است. همه ما از این فضای معطر استفاده کنیم و خود را به خاندان رسالت نزدیک تر کنیم؛ ساعات دعا و ساعات توجه به خداست؛ قلب ها به خدا نزدیک تر شده است. همه مردم باید تلاش کنند به خداوند متعال، قرآن مجید و راه حق نزدیک تر شوند و فضای صمیمیت و برادری و مهربانی در این کشور بیش از پیش حاکم شود.

در پایان، درود و سلام و تحیت بر انبیا، اولیا و معصومین و به ویژه امام هشتم سلام الله علیه که کشور ما در پناه اوست و همچنین سلام و تحیت به محضر امام زمان، ولی عصر ارواحنا له الفداه.

یاد شهیدان و امام شهیدان را گرامی می داریم و در سال جدید همه برای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و توسعه و رونق بیشتر کشور تلاش خواهیم کرد.

روز و شب شادی داشته باشید؛ ایام تعطیلات بسیار خوب باشد و همه تلاش کنیم به محیط زیست مان توجه کنیم. نوروز آراستگی است. تلاش کنیم ایران را بیاراییم و نگذاریم خدای ناکرده ایران عزیز ما، زمین، هوا، دریا و تالاب هایش آلودگی پیدا کنند.

شاد و سربلند باشید

والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته